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1. Godkänna rapporten ”Årlig rapport för tillsyn av 

verkstadsbranschen 2016”,  
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3. Överlämna rapporten till de verksamhetsutövare i branschen som 
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Sammanfattning 
I denna rapport redovisar miljöförvaltningen den tillsyn som har bedrivits 

över verkstadsbranschen under 2016. Branschen omfattar såväl stora 

mekaniska verkstäder som små smyckesverkstäder, bilverkstäder och 

olika former av lackerare. 

 

Verksamheternas miljöpåverkan är mycket skiftande men utsläpp av 

processavloppsvatten, utsläpp av lösningsmedel och energiförbrukning 

genom energikrävande processer kan nämnas. 

 

Miljötillsynen under 2016 har utgjorts av främst inspektioner, granskning 

av miljö- och årsrapporter samt granskning av andra handlingar. Inför 

2016 planerade förvaltningen att inspektera 33 verksamheter och 

inspektionerna genomfördes enligt plan. 

 

Indikatorerna för branschen handlar om att effektivisera företagets 

energianvändning respektive transportarbete. Samtliga besökta företag 

uppfyller målen. Vissa har dock kommit längre vilket innebär att de har 

fokuserat på att minimera wellpappvolymerna och därmed radikalt 

minskat avfallstransporterna. Alla företag vill effektivisera sina 

transporter och jobba med någon form av energieffektiviseringar eftersom 

det leder till minskade utgifter. Det är dock tveksamt om 
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transportindikatorn är ett bra mått för verkstadsbranschen i och med att de 

flesta verksamheterna inte är transportintensiva och heller inte har egna 

bilar utan anlitar externa företag. Förvaltningen föreslår att indikatorn tas 

bort och ersätts med en indikator som speglar U-verksamheternas arbete 

med kemikalieförteckning. Exempelvis kan indikatorn förmuleras så här: 

Andelen U-verksamheter (med fast årlig avgift) som har en godtagbar 

kemikalieförteckning. 

 

Verksamheternas egenkontroll bedöms i de flesta fall som godtagbar. 

Under 2016 har tillsynen av större U-verksamheter (ej tillstånds- eller 

anmälningspliktiga verksamheter) fokuserat på att de ska påbörja arbetet 

med att upprätta kemikalieförteckning. Det fortsätter under 2017. 
 

Det som tydligt märks är att företag som fått ett eller flera tillsynsbesök 

får en positiv utveckling när det gäller sitt miljöarbete. Det gäller så väl 

stora som små verksamheter inom branschen. 
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